cum uxore, fructus dotis non acquirebatur patri, sed erant filii, nam æquum est, quòd ibi esset dos, et dotis fructus, ubi erant onera matrimonii, l. si is, §. ibi dos, D. de jur. dot. Si tamen filius habitaret cum patre, et sic pater onera matrimonii subiret alimentando filium et uxorem, consequenter fructus dotis erunt ipsius patris, ut adducit Bald. novell. in tractatu suo, de dote, fol. 49. col. 1. circa intellectum eorum, quæ tradit Bartol. in l. contra nurum, §. quotiens, D. rerum amolar. Benè tamen crederem, quòd attentata dispositione dicte legis Tauri, si aliquando filius jam solemniter ducta uxore, et nuptiarum benedictione recepta, maneat in domo patris, quòd liber esset à patria potestate, licet legislator motus fuerit dicta consideratione; quia licet aliquando non concurrat, non ideò minus verificabitur illius legis dispositio, l. nam ad ea, D. de legib. et ejus, quòd notat Glos. et Doct. in l. 1. §. sextum, vers. origo, D. de postul. Crederem etiam, quòd probato, quòd filius uxorem duxit, et cum ea habitavit in propria domo seorsum à patre, quòd hoc sufficeret ad ereptionem ejus à patria potestate; nam cum ista traductio communitè fiat, præmissa velatione et benedictione nuptiali, satis per hoc probabitur exemptus à potestate, absque eo, quòd g. avetur filius in probanda velatione in individuo, cum etiam in ista materia probationum valeat argumentum à communiter accidentibus, ut adducit Bald. in l. neque natales, col. 1. C. de probat. et in l. cum dotem, C. de jure dot. notat Socin. consil. 215. vol. 2. col. antepen. et consil. 249. ad fin. eod. vol. et præsertim quando factum esset antiquum, et ubi et cursu diuturni temporis dicta solemnitas præsumeretur, juxta notata in l. sciendum, D. de verbor. obligat. latè per Felin. in cap. sicut, de re judic. Similiter si filio pater omnem substantiam, aut filie tradidit in dotem, et matrimonio et nuptiis solemniter factis, pater remanet in domo, quasi gubernator patrimonii translatus in filium, vel filiam, etiamsi in aliam domum vir et uxor non separentur, erit liberatus, aut liberata à patris potestate filius, vel filia; cum etiamsi sit in domo patris, non ut subjectus, sed ut dominus est. Aliquo tamen casu, etiam stante dispositione dicte legis Tauri, posset hodie in regno avus substituere nepoti pupillariter, scilicet quando fuisset conceptus, filio cum uxore sua habitante in domo patris, ante nuptiarum benedictionem; vel si contractus sponsalibus de presenti, filius haberet filium ex uxore manente apud ejus patrem, antequam eam traduceret, et benedictionem nuptialem reciperet: nam cum tunc nepos sit in potestate avi, dato quòd postea filius sequitis benedictionibus liberaretur à patria potestate, tamen ejus filius remaneret in potestate avi, et posset sibi pupillariter substituere, argumento §. illud, Inst. quib. mod. jus patr. potest. solvit. juncto princ. Inst. de pupillar. substit. intellige tamen, nepotis tenere substitutionem, quando per mortem avi substituentis non est recasurus filius in patris sui potestate, fortè quia erat mortuus, aliàs secus, de quo dic, ut per Gloss. in dict. princip. Inst. de pupillar. substit. et per Gloss. in l. 2. §. posthumus, D. de vulg. et pupill.

(5) *En su poder.* De hoc vide per Bart. in l. 2. col. 2. D. de vulg. et pupill. vers. 5. dixi: et opinio Gloss. Bart. Ang. Imol. ibi, quòd sufficiat, quòd sit in potestate tempore mortis testantis, tenetur communitè, et servatur in practica, prout attestatur Angel. Aren. in suo tractatu testamentorum, in verbo pupillariter, licet ipse in §. 1. Ins. de pupill. substit. tenuit contrariam sententiam, scilicet, quòd duo tempora requirerentur, tempus scilicet factæ substitutionis, et tempus mortis; quæ opinio à multis junioribus sequuta est, et à Paul. de Cast. Cuma. Imol. et Jas. in l. 2. D. de vulg. et pupill. prout etiam refert Doctor de Covarruvias, studiosus vir, et laude dignus in lectura sua. cap. Raynultius, §. 5. de testam. Verùm, quia ex ista lege Partitarum non benè perpenditur utrumque tempus requiri, non recederem à communi opinione; cum enim testamentum morte confirmatur, et tunc filius reperitur in potestate, tunc videtur etiam fieri substitutio pupillar. Ex hoc requisito inferitur, quòd pater hæreticus non poterit filio pupillariter substituere, cum non habeat filios in potestate, cap. 2. de hæret. lib. 6. neque etiam pater schismaticus, secundum Bald. in l. nam civium, D. de his, qui sunt sui, vel alien. jur. posthumo tamen benè potest substitui pupillariter, si natus esset in potestate, l. 2. §. posthumis, vers. planè, D. eod. l. fin. de collat. bonor. Miles etiam potest filio emancipato substituere pupillariter, l. miles sta, §. miles, D. de testam. milit. licet tunc tantum valeat substitutio quoad bona militis, non quoad bona pupilli, ut ibi dicitur: paganus verò, licet filio